2025 年４月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社エー・ピーホールディングス

代表者名 代表取締役会長 兼 社長  米山 久

（コード：3175 東証スタンダード）

問合せ先 経営企画・ＩＲ室  室長 坂上 輝瑛

（TEL．03－6435－8440）

（開示事項の変更）子会社（孫会社）の異動を伴う株式の譲渡（売却）及び債権放棄

の実行日延期に関するお知らせ

当社は、2025 年３月 31 日付適時開示「子会社（孫会社）の異動を伴う株式の譲渡（売却）及

び特別利益の計上並びに債権放棄に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、当社が保有する

株式会社リアルテイストの全株式の譲渡（以下「本株式譲渡」といいます。）、並びに、当社及び

株式会社エー・ピーカンパニーが有する株式会社リアルテイストに対する全ての債権の放棄（以

下「本債権放棄」といいます。）に関する手続きを進めておりますが、本株式譲渡及び本債権放

棄の実行日が変更となりましたので、下記のとおりお知らせたします。

記

１．本株式譲渡及び本債権放棄の実行日の変更の理由

本株式譲渡に関しては、株式会社リアルテイストが締結している賃貸借契約の相手方から本

株式譲渡に関する承諾を取得することを前提条件の一つとしていたところ、当該承諾の取得手

続きに時間を要しており、当初予定していた本株式譲渡の実行日である 2025 年４月 30 日まで

に当該承諾を得られる見込みが立たなくなったため、本株式譲渡及び本債権放棄の実行予定日

を 2025年５月９日に変更することといたしました。

なお、本株式譲渡及び本債権放棄を行う方針に変更はございません。

２．今後の見通し

本件による当社の連結業績に与える影響については、現在精査中でありますが、開示すべき事

項が 生じた場合に速やかに開示いたします。

 以 上